
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 24 

DEL   16-05-2019 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI 

ALL'ART.113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.04.2016 N.50 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di maggio nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto che il Geom. Pasquale Barbato, su incarico dell’Amministrazione comunale, con decreto del 

Sindaco n.3/2015 in data 02/03/2015 è stato individuato quale responsabile del servizio tecnico dei relativi 

procedimenti previsti per legge; 

 

Che con deliberazione della GC n.83 del 08/11/2018 immediatamente esecutiva avente ad oggetto 

“determinazioni in ordine all’affidamento all’esterno servizi comunali per l’anno 2019” si è stabilito di 

assegnare al responsabile del servizio tecnico le somme necessarie all’affidamento degli incarichi all’esterno 

di lavori e/o servizi già periodicamente affidati con cadenze annuali o pluriennali nonché di nominare lo 

stesso quale Responsabile Unico del Procedimento autorizzandolo altresì di addivenire all’affidamento dei 

servizi e dei lavori attraverso le procedure dell’affidamento diretto a norma dell’art 36 del D.Lgs.vo n. 

50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio 

od i lavori siano di importo inferiore ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine di mercato;; 

 

Che tra i servizi elencati nella citata delibera GC n.83 del 08/11/2018 sono compresi l’affidamento 

annuale degli incarichi di manutenzione degli impianti elettrici ed idraulici comunali; 

 

Che il RUP come sopra individuato ha predisposto per ciascun intervento i relativi elaborati tecnici, 

disciplinare e capitolato tecnico, necessari per l’affidamento di ciascun appalto. 

 

Viste la determinazione a contrarre RST n.37 del 15 aprile 2019 e n.38 del 15 aprile 2019 per 

l’affidamento dei lavori di cui sopra necessari in caso d’urgenza anno 2019–- determine a contrarre ai sensi 

art.192 d.lgs.267/2000 - affidamento diretto art.36 comma 2 lett.a) d.lgs. 50/2016, da eseguire mediante 

procedura MEPA”. 

 

Che con determinazione RST n.49 del 26 aprile 2019 è stato approvato il perfezionamento 

dell’aggiudicazione dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica e degli 

impianti elettrici di proprieta’ comunale necessari in caso d’urgenza nel corso dell’anno 2019 attraverso la 

sottoscrizione con firma digitale, del documento di stipula della trattativa diretta n. 888362 sul MEPA. 

 

Che con determinazione RST n.50 del 26 aprile 2019 è stato approvato il perfezionamento 

dell’aggiudicazione dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti idricosanitari degli immobili 

comunali che si rendessero necessari in caso d’urgenza nel corso dell’anno 2019 attraverso la sottoscrizione 

con firma digitale, del documento di stipula della trattativa diretta n. 888359 sul MEPA. 

 

Che ai sensi dell’art.3 comma 1 del Regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivante per 

le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs.50/2016, approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 

2018, l’importo spettante al RUP per le funzioni svolte in merito alla procedura per l’affidamento dei lavori 

di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica e degli impianti elettrici di proprieta’ 

comunale necessari in caso d’urgenza anno 2019, è di €.111,36 e che per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione ordinaria degli impianti idricosanitari degli immobili comunali che si rendessero necessari in 

caso d’urgenza nel corso dell’anno 2019 l’importo spettante al RUP è di €.111,36 e quindi complessivi 

€.222,72; 

 

Vista l’attestazione sulla copertura finanziaria in ordine alla spesa derivante dall’adozione del presente 

provvedimento espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

D.Lgs.n.267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di cui sopra. 



  

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

 

1) Di liquidare al Geom. Pasquale Barbato, responsabile dell’ufficio tecnico comunale, in qualità di 

Responsabile Unico dei procedimenti di cui in premessa, la somma di €.222,72 al lordo delle ritenute di 

legge. 

 

2) Di imputare la spesa di €.222,72 come segue: 

- Missione 1, Programma 5, Titolo 1, Macroaggregato 103, (Cap.281), “Gestione Patrimonio 

disponibile”. 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario di ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

  

 

Villanova Monferrato, lì 16-05-2019 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 23-05-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 23-05-2019 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


